1
NO.UPS08
     御使用前にこの取り扱い説明書をよくお読みの上、正しくお使いください。
     その後、大切に保管し必要なときお読み下さい。
御使用上の注意事項
注意   電源電圧は使用可能範囲内で御使用下さい。使用可能範囲外で使用しますと火災・
        感電・故障の原因となります。
設置場所は下記の場所を避けて下さい。

注) RBI 入力は, 正論理入力型も負論理入力の入力回路です。
取扱説明書    C90 超大型表示ユニット
□型式構成
① ②
C90R 12 P
① 電源電圧 ② 論理
12 DC12V Ｐ 正論理
24 DC24V Ｎ 負論理
※1  ご参考
ｼｰｹﾝｻ（PLC）出力と接続する場合は以下の型番をご選択下さい。
   ・トランジスタ（シンクタイプ）出力→負論理（型番 C90R24N など）
   ・トランジスタ（ソースタイプ）出力→正論理（型番 C90R24P など）
2
ツメ
コンタクト
ハウジング
精密ドライバ
押す
端子配列・スイッチ機能
□コネクタケーブル （CN2－CN3 間 付属品）
（ハウジング ： XHP-8  JST 製）
下記のように隣桁の CN2（又はＣN3）と接続してください。
〇付属 8P コネクタケーブルについて
  出荷時は端子 No.5（VCC）、No.7（GND）の２本のみ結線済みです。残りの６本は
未接続の状態で付属していますので、必要に応じて配線してください。
新たに結線する場合は、ハウジングにカチッと音がするまで挿入します。
不要な線をハウジングから抜く場合は左記の通り、コンタクトのツメを精密ドライ
バの先などで押さえながら両側を引き抜いてください。
再度、抜き取った線をハウジングに挿入する場合は、ツメを先端の平たいもので
起こしハウジングにカチッと音がするまで挿入後、導通を確認下さい。
（注）抜き取った線の再使用は１度のみとしてください。
コンタクトが破損すると接触不良の原因になりますのでご注意ください。
①ＳＷ１（４連ディップスイッチ）
ＳＷ１ 機   能 動   作
１ デシマルポイント
ON 常時点灯
OFF 外部入力
２ ブランク/マイナス切替
ON ブランク表示
OFF マイナス表示
３ ゼロサプレス
ON あり
OFF なし
４ 16 進／10 進表示
ON 16 進数表示
OFF 10 進数表示
②ＣＮ２、CN３ （多桁接続コネクタ  ベース：B8B-XH-A JST 製）
ＮＯ
ＣＮ２ ＣＮ３
名称 機   能 名称 機   能
1 A データ入力「Ａ」 A データ入力「Ａ」
2 B データ入力「Ｂ」 B データ入力「Ｂ」
3 C データ入力「Ｃ」 C データ入力「Ｃ」
4 D データ入力「Ｄ」 D データ入力「Ｄ」
5 VCC 電源 VCC 電源
6 LATCH ラッチ入力 LATCH ラッチ入力
7 GND ＧＮＤ GND ＧＮＤ
8 RBO ゼロブランキングアウト RBI ゼロブランキングイン
3
③ＣＮ１（入力コネクタ）
※CN1 の端子 NO.1～4 のデータ入力と NO.6 の LATCH 入力、NO.8 の Vcc(電源)および
NO.9 の GND は、CN2（または CN3）の端子 NO.1～4、NO.6(LATCH)、NO.5(VCC)、
NO.7(GND)とそれぞれ共通です。
入力コ－ド表
多桁接続（一般的な配線）
□ゼロサプレス接続
ＲＢＩ，ＲＢＯ：ゼロサプレス制御用端子で上桁のＲＢＯからの信号をＲＢＩに入力すると上位桁の不要な０（ゼロ）を自動的に消灯します。
上位桁のＳＷ1-3＝ＯＮにし上記の通り配線すると､ 例えば、 ０ ０ ８ ４ の場合   ８ ４ と
不要なゼロを消灯します。
  注） 入力コード ”-” (BL/BM = 0) を使用した場合、ゼロサプレスは機能せず、 のように
     表示します。 ”-” (BL/BM = 1) を使用する場合は、 のようにゼロサプレスします。
端子ＮＯ 名称 機     能
1 Ａ データ入力「Ａ」